СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

      30.01.2014                        г. Ковдор                                     № 3

О внесении изменений в Порядок организации формирования
(образования) и бесплатного предоставления земельных участков
в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства в муниципальном образовании Ковдорский район

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Мурманской области от 31.12.2003 N 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области от 28.02.2012 N 58-ПП «О порядке учета многодетных семей и порядке организации формирования (образования) и бесплатного предоставления земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства», Уставом муниципального образования Ковдорский район,
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок организации формирования (образования) и бесплатного предоставления земельных участков в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства в муниципальном образовании Ковдорский район, утвержденный решением Совета депутатов Ковдорского района от 26.04.2012 N 27 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Ковдорского района от 25.09.2012 № 72), следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. По результатам жеребьевки в соответствии с протоколом жеребьевки согласие заявителя на получение конкретного земельного участка или его отказа от предложенных земельных участков в течение двух рабочих дней оформляется администрацией Ковдорского района в письменной форме за подписью заявителя, его законного представителя или представителя по доверенности.».

1.2. Абзац второй пункта 3.5. изложить в следующей редакции:

«Постановление администрации Ковдорского района о  предоставлении многодетной семье в собственность бесплатно земельного участка принимается в месячный срок со дня постановки земельных участков, сформированных в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка, на государственный кадастровый учет.».

1.3. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

«3.6. Многодетной семье отказывается в предоставлении в собственность бесплатно земельного участка в случае утраты многодетной семьей права на бесплатное предоставление в собственность земельных участков и (или) предоставления многодетной семьей при постановке на учет недостоверных сведений.

Данный отказ может быть обжалован в судебном порядке.».

1.4. Дополнить новым пунктом 3.7. следующего содержания:
«3.7. Решение о предоставлении многодетной семье в собственность бесплатно земельного участка или об отказе в его предоставлении (с указанием причин) направляется многодетной семье в десятидневный срок со дня его принятия.

Администрация Ковдорского района в течение двух рабочих дней с даты принятия постановления администрации Ковдорского района о предоставлении земельного участка направляет его копию в Министерство труда и социального развития Мурманской области для внесения сведений в Единую базу данных.».

1.5. Пункты 3.7., 3.8., 3.9. считать соответственно пунктами 3.8., 3.9., 3.10.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин» и подлежит размещению на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                                         Р.В. Вагизов

Глава

Ковдорского района                                                                  Н.А.Карельский

«___»_________ 2014